АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2014 г.                              село Новицкое                                              №  11

О проведении месячника посвященного Всемирному дню гражданской
обороны на территории Новицкого сельского поселения

	В связи с проведением в России месячника посвященного Всемирному Дню гражданской обороны, в целях приобщения людей к культуре безопасности жизнедеятельности, основным задачам национальных служб гражданской обороны, гражданской защиты и противодействия чрезвычайным ситуациям, формирования у подрастающего поколения навыков оказания взаимопомощи в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести    на   территории  Новицкого сельского  поселения    месячник   с   05
февраля по 01 марта 2014 года посвященный Всемирному дню гражданской обороны.
       2. Утвердить план по проведению месячника посвященного Всемирному дню гражданской обороны (прилагается).
       3. Всем руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм  собственности принять участие в проведении месячника.
      4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

И.о. главы Новицкого
сельского поселения                                                                                       Н.И. Кодин

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                    постановлением администрации
                                                                                    Новицкого сельского поселения
                                                                            Партизанского муниципального района
                                                                                              Приморского края
                                                                                              от 05.02.2014 № 11

План
по проведению месячника посвященного
Всемирному дню гражданской обороны
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение в общеобразовательных учреждениях Новицкого сельского поселения конкурсов, викторин по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности на воде и правил дорожного движения
	с 05.02.
по 01.03. 2014
	Директора школ (Бойко Т.Б.,
Кульбакина Л.И., Требилова С.В., Куприянова О.И.)

	2
	Проведение в образовательных учреждениях конкурса детских рисунков на тему «Мы за безопасный мир»
	с 05.02.
по 01.03. 2014
	Директора школ (Бойко Т.Б.,
Кульбакина Л.И., Требилова С.В., Куприянова О.И.)

	3
	Организация и проведение в детском саду занятий с детьми на тему о ЧС, просмотр детского обучающего мультфильма
 « Правила безопасного поведения детей в быту»
	с 05.02.
по 01.03. 2014
	Заведующие дошкольных учреждений (Тушич О.Н., Парыгина Н.В.)

	4
	Проведение выставки учебно-методической литературы, цветных плакатов и других наглядных пособий по тематике ГО, защите от ЧС.
	с 05.02.
по 01.03. 2014
	Начальник МКУК и БО Новицкого СП Борзак С.А.

	5
	Организация и проведение в ДК и библиотеках сельского поселения конкурсов и викторин на тему по  ГО
	с 05.02.
по 01.03. 2014
	Начальник МКУК и БО Новицкого СП Борзак С.А.

	6
	Размещение наглядной агитации по ГО на стендах администрации
	с 05.02.
по 01.03. 2014
	Старший специалист МКУ УФХД администрации Новицкого СП (Пахомова А.И.)

	7
	Организация разработки и распространения в местах массового пребывания людей, среди населения информационных материалов (памяток, листовок, буклетов) по правилам поведения в различных аварийных и чрезвычайных ситуациях, а также по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	с 05.02.
по 01.03. 2014
	Старший специалист МКУ УФХД администрации Новицкого СП (Пахомова А.И.)

	8
	Проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению  правил пожарной безопасности
	с 05.02.
по 01.03. 2014
	Старший специалист МКУ УФХД администрации Новицкого СП (Пахомова А.И.)

	9
	Организация  и проведение тренировок по эвакуации в учреждениях, организациях
	с 05.02.
по 01.03. 2014
	Руководители организаций

	10
	Подведение итогов проведения месячника
	до 01.03.2014
	Старший специалист МКУ УФХД администрации Новицкого СП (Пахомова А.И.)

________